
n
o
…
.

20
09

—m
.z
.s
.

S.
p.
A.

—s
,
C
O
D

.
3
5
O
U
X
C
O
0
1
1

 

VISTA

CONSIDERATO

RITENUTO

RAVVISATA

ACQUISITO

l’articolo 1072—b1's del codice dell’ordinamento militare, di cui al decreto legislativo

15 marzo 2010, n. 66, di seguito denominato «codice», il quale prevede che, in
relazione all'andamento dei ruoli, fermo restando il numero di promozioni di cui alle
tabelle ], 2, 3 e 4, allegate al codice, per l'avanzamento a scelta al grado di

colonnello 6 gradi corrispondenti, il numero delle promozioni da attribuire ai tenenti
colonnelli e gradi corrispondenti con almeno tredici anni di anzianità nel grado sia

determinato annualmente con decreto del Ministro della difesa, di concerto con il

Ministro delle infrastrutture e dei trasporti per il Corpo delle capitanerie di porto, in
misura non superiore a quella stabilita dal medesimo articolo 1072-bis, e che, se le

promozioni previste nell'anno sono pari o inferiori all'unità, tale decreto possa essere
adottato solo in casi eccezionali, opportunamente motivati;

la tabella 2, di cui all’articolo ll36-bis del codice, che prevede le dotazioni
organiche e i profili di carriera degli ufficiali dei ruoli normali e speciali della
Marina militare in servizio permanente, e in particolare i quadri V e X, nelle parti in
cui stabiliscono il numero delle promozioni annuali a scelta al grado di capitano di
vascello da conferire agli ufficiali con il grado di capitano di fregata,
rispettivamente, del ruolo normale e del ruolo speciale del Corpo delle capitanerie di
porto, fissandolo in misura pari a tredici per il ruolo normale e a una per il ruolo
speciale;

l'andamento del ruolo normale e del ruolo speciale degli ufficiali in servizio
permanente del Corpo delle capitanerie di porto;

che non sussistono le condizioni richieste dall’articolo 1072—bis del codice per

determinare l’eventuale attribuzione nell’anno 2023 dell’unica promozione a scelta
al grado di capitano di vascello del ruolo speciale del Corpo delle capitanerie di
porto, prevista dal quadro X della citata tabella 2, a un capitano di fregata con
almeno tredici anni di anzianità nel grado;

la necessità di fissare, nell’ambito delle promozioni annuali & scelta al grado di
capitano di vascello del ruolo normale degli ufficiali in servizio permanente del
Corpo delle capitanerie di porto stabilite dal quadro V della citata tabella 2, il
numero di quelle da attribuire nell’anno 2023 & capitani di fregata con almeno
tredici anni di anzianità nel grado;

il formale concerto del Ministro delle infrastrutture e dei trasporti con nota prot.
MleF.UFFLEGISLREGISTRO UFFICIALE.U.OO4343S.ZZ—l2-2022;

D E C R E T A:

Art. 1
Corpo delle capitanerie di parto

1. Per il grado di capitano di fregata del ruolo normale degli ufficiali in servizio permanente del Corpo
delle capitanerie di porto della Marina militare, il numero delle promozioni a scelta al grado di capitano
di vascello da attribuire nell’anno 2023 a capitani di fregata con almeno tredici anni di anzianità nel
grado è fissato in m

, :? e':”:1
Roma, ll ] \…3 Filzi»;

isura pari a uno.
("i ('S

£Gà3

lf

 

M
_
D
 
A
B
B
E
6
E
3
 
R
E
G
2
0
2
3
 
0
0
2
3
7
9
3
 
2
8
-
0
3
-
2
0
2
3


		2023-03-28T11:46:38+0200
	ROCCO MUSILLI


	segnatura_u: M_D A3DFB29 REG2023 0015838 28-03-2023


